217 hosque per Arturum missos serosque Britannos,
218 Aethiopas fuscos et Gangis fulgida rura.

GLAUCUS

219 "O tibi, nympha, decus, quot surgere laeta per agros
220 purpureos flores et candida lilia cernes
221 mixta simul croceis ! Quot surgere laeta per agros
222 templa deum, sacras laudes et munera cernes,
223 et quos pulchra coles campos replerier omnes
224 Elysios et dulce solum regionis avite !
225 Hinc Codrus veniet, postquam resoluta jacebit
226 igne novo tellus, agnis seponere capros
227 atque dabit rebus finem requiemque bubulcis.
228 Sed jam tempus adest rivos claudamus, Amynta".

AUCTOR

229 Dum cecinit Glaucus, tacuit sine murmure Tiberis ;
230 Myrtilis auratos frugum fluviique recentis
231 immemores tenuit tauros, quos flumine vivo,
232 jam Glauco reticente, simul se mergier undis
233 spurcitiem veterem tergentes atque renatos
234 misceri sese gregibus per pascua Glauci
235 vidisses plausuque novo concedere carmen.
236 Hesperus Oceanum cantu detentus Olympo
237 respuit et seras concessit montibus umbras.
238 Ite domum, pueri, pastas revocate capellas ;
239 ipse legam lauros : vati vos plaudite, colles.

SAPHOS

CALIOPE

B_12 v.1 Quid, puer, has inter lauros stultissime, quaeris,
2 nunc has nunc illas carpens ? Temerarie, nescis
3 sacrilegum violare nemus nisi conscia Quiris
4 optatas frondes merito concesserit ante ?

ARISTEUS

5 O scelus ! Ex minimis tris forsitan captus odore
6 excerpti. Seu nympha loci seu sis dea, nostras
7 excute tu quercus ac omnes collige glandes.

CALIOPE

8 Cogis ut in risum veniam. Sic, obsecro, quercus
9 aequiparas lauris ? Non illas Juppiter olim
10 extulit in tantum, quamquam sibi prisca dicarit
11 illas religio. Nescis, stolidissime, porcis
12 serventur glandes et laureaserta poetis ?
13 Quos nemori fontique sacro pulchrisque Camenis
14 et citharis plectrisque suis praefecit Apollo.

ARISTEUS

15 Ergo sacrum Phoebi nemus hoc, pulcherrima virgo ?
16 Nescius optatum teneo. Quis denique praestet

17 quo visurus eam laudatam carmine Mopsi
18 egregiumque gregem vatū nymphasque canentes ?

CALIOPE

19 Quid quaeris, nemorisque mei quid conspicis umbras ?

ARISTEUS

20 Ut videam Saphon. Nostin ? Da, nymp̄ha, recessus
21 quis nunc lenta diem vertat ludendo per herbas.

CALIOPE

22 Quid tibi cum Saphu, cum sis puer atque subulcus ?

ARISTEUS

23 Heu, quid ? Quid juveni credis cum virgine pulchra ?
24 Uror et amplexus cupio, turmasque reliqui
25 invisam ut videam, nec quorsum quaerere novi.

CALIOPE

26 Tu cupis amplexus Saphu ? Nunc sidera lambant
27 quos trahis ipse sues volitentque per aethera vulpes,
28 grux trahat ac anser pariter per rura quadrigas !
29 Si memini, tu nuper haras mundare solebas,
30 et scabiem morsusque canum seu vulnera veprum
31 nunc manibus purgare palam nunc gurgite turpi,
32 unguine nunc vario succisque potentibus atque
33 galbaneis fumis nigrique bituminis offa ;
34 viribus hellebori stillaque dolentis amurcae
35 vel potu tristes alvi depellere sordes,
36 ac herbis variis formare volutabra porcis :
37 et nunc Saphon amas ? Exspectet te quoque Pallas !

ARISTEUS

38 Erras ; Argus erat. Sed quid non Saphon amarem ?
39 Me Galathea diu, me quondam Phyllis amavit,
40 et mollis lanugo genas nunc serpere coepit,
41 tradidit et calamos nobis Pan doctior olim
42 et cantus docuit. Nec plebis faece creatus :
43 Cyrenes genitrix est nobis, Thessala nymp̄ha ;
44 nomen Aristaeus ; glandes et mella vetusti
45 Arcados accipio nemoris. Te nosse putabam.

CALIOPE

46 Nunc ego te teneo. Sic est, novisse decebat.
47 Ismarius tu grandis eras, tu Cretis es Idae !
48 Non ego te vidi pridem vulgare canentem
49 in triviis carmen, misero plaudente popello ?

ARISTEUS

50 Vidisti, fateor. Non omnibus omnia semper
51 sunt animo, puero carmen vulgare placebat.
52 Illud Lemniadi claudo concessimus ; ast nunc
53 altior est aetas, alios quae monstrat amores.

CALIOPE

54 Ecastor ! memini, nuper dissolvere linguam

55 vix poterat Bathos ; subito nunc culmina poscit
 56 Parnassi, stolide captus fervore dearum,
 57 factus Aristaeus. Sed quid non fecit Olympus ?

ARISTEUS

58 Quid loqueris nunc ipsa tibi ? Da, nympha, precamur,
 59 virginis antra meae ; crucior, me fervor adurit.

CALIOPE

60 Quaerere credo putes Phyllim seu forte Lupiscam,
 61 quas nemorum pomis trahitis quandoque per umbras.
 62 Haec dea, magna quidem, paucis et cognita dudum.

ARISTEUS

63 Maeonius pastor potuit vidisse Tonantis
 64 consortem natasque duas sub quercubus altis,
 65 exuviis nudas : quid non ego cernere Saphon ?

CALIOPE

66 Sic illis visum. Dic, tu quo noveris illam ?

ARISTEUS

67 Minciadem Silvanus heri, qua Sorgia saxo
 68 erumpit Vallis currens per devia Clausae,
 69 convenit, placidaque simul sedere sub umbra
 70 ilicis antiquae. Quos postquam fronde virenti
 71 umbrasse aesculea frontes et carmine vidi
 72 certantes ambo ferrent super aethera cantum,
 73 accessi : et tacitus mediis vepretibus altis
 74 delitui, porcis Getae siliquisque relictis.
 75 Laudibus hi Saphon, resonantibus undique saxis,
 76 vocibus et calamis pariter super astra ferebant.
 77 Miratus, fateor, confestim a Phyllide mentem
 78 diverti, sensique novos ambire furores
 79 intentum modulis pectus ; captusque repente
 80 exquiro Saphon, cupiens quibus ipsa moretur
 81 antra videre oculis. Quid si tu forsitan esses ?
 82 Nam gestu facieque deam verbisque fateris.

CALIOPE

83 Non ausim, juvenis, Saphon me dicere, cum sim
 84 obsequiis injuncta suis. Si inspexeris illam,
 85 longe aliud dices. Verum tibi maximus instat
 86 ante labor. Nimum celso intratis amores
 87 praecipites, cum turpe nimis sit vertere gressus.

ARISTEUS

88 Quid Saphos, si tanta tibi reverentia vultus ?
 89 Non equidem silvis Phyllis, non Delia caelo
 90 pulchrior. Ast nobis nomen, pulcherrima virgo,
 91 pande genusque tuum, si nostras venit ad aures.

CALIOPE

92 Calliopes vocitor, magni Jovis inclita proles,
 93 Castalii nemoris custos fontisque sonori ;
 94 ut reor, omnino vestris incognita silvis.

ARISTEUS

95 Imo equidem memini : grandis sic ante canebat
 96 Minciades grandisque simul Silvanus in antro.
 97 Tu silvas resonare doces, tu maxima Saphu
 98 voce refers concepta sacri tibi pectoris hausta.
 99 Sed dic quas teneat sedes pulcherrima Saphos.

CALIOPE

100 Panis nata dei celsum tenet optima Nysae
 101 Saphos, Gorgonei residens in margine fontis.
 102 Hujus sidereos oculos faciemque serenam
 103 concessum paucis dudum vidisse bubulcis ;
 104 laureaserta tegunt et velum frontis honestae.
 105 Cujus in obsequium circumsumus inde sorores
 106 Pierides omnes ; sibi cantat pulcher Apollo.

ARISTEUS

107 Quid montes habitat Saphos ? Quid respuit urbes,
 108 quid faciem formosa tegit renuitque videri ?

CALIOPE

109 Haec sibi, dum vigilat, nemorum meditatur honores,
 110 atque sedens fuscis Plutarchi visitat hortos,
 111 concipiens nigrae fletus et dissona silvae ;
 112 vel pelagi secreta notat lucosque sub undis,
 113 Phorcinidumque choros trahit et persaepe Napaeas :
 114 vel petit Elysios colles et gramina laeta
 115 conspicit et placidos flores frondesque virentes
 116 ac avium cantus et pulchri sidera caeli,
 117 visaque sublimi complectitur omnia plectro
 118 et viridis complexa libri sub tegmine ponit.
 119 Anne putas vulgus stolidum seu garrula turba
 120 auritos tondens asinos permetteret ista ?
 121 Non equidem : clamore gravi, dum stringeret hircos,
 122 omnia turbaret. Montana ergo otia duci
 123 pace sibi plena expetiit mea fulgida diva ;
 124 et quia quos quaerit frustra lasciva puella
 125 Chironi flores pedibus calcamus euntes
 126 vere novo, Saphos celso se condidit antro
 127 atque sacros lauro texit castissima vultus.

ARISTEUS

128 Vidi ego conflantem carmen caeleste Aracyntho
 129 pastorem celebrem primo, tandemque cicuta
 130 sublatum ; et Latiis se pulsum vidit ab arvis
 131 qui Poenos saeptis contriverat ante leones.
 132 Sat vidisse oculis semel est mirabile quodque.

CALIOPE

133 Sic est, sic sanctum nimio contemnitur usu.
 134 Praeterea vultu quidam carpsere minaci
 135 innocuam maculisque piam depingere frontem,
 136 si possent, ausi ; quae postergasse necesse est.